PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

17 de novembro de 2025 Página 1 de 1

 PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Retifica o Edital de Abertura do Processo Seletivo de Substitutos para o ano letivo de
2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O Anexo 1, para alterar o Cronograma Perícia Médica Candidatos PcD, devido a ajustes necessários, que passa a viger
conforme a seguir:

Cronograma Perícia Médica Candidatos PcD

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Convocação dos candidatos inscritos nas vagas PCD para comparecimento
à perícia médica

 24/11/2025

 Prazo Recursal: Convocação dos candidatos inscritos nas vagas PCD para
comparecimento à perícia médica

25/11 26/11/2025

 Publicação das respostas aos recursos: Convocação dos candidatos
inscritos nas vagas PCD para comparecimento à perícia médica

 27/11/2025

 Período de perícia médica (candidatos PCD) 28/11 03/12/2025

 Publicação do resultado da perícia médica (candidatos PCD)  04/12/2025

 Prazo Recursal: resultado da perícia médica (candidatos PCD) 05/12 08/12/2025

 Publicação das respostas aos recursos: perícia médica (candidatos PCD)  09/12/2025

2. Permanecem inalteradas as demais datas e disposições do Edital nº 022/2025, de 03/10/2025, as quais são ratificadas.

Florianópolis, 17 de novembro de 2025.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/